ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 785/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Promoção da Cidadania e Secretaria de Assistência Social, solicitando ações
efetivas  para  instalação  de  um  Restaurante  Popular  no  município  de  Itajaí,  de  modo  a
auxiliar  a  população  de  baixa  renda  em  sua  alimentação  diária,  de  forma  nutritiva  e
saudável.

JUSTIFICATIVA:

Itajaí  não  possui  restaurante  popular  e  tal  indicação  visa  solicitar  estudos  e  ações  para
instalação de uma unidade que ofereça alimentação nutritiva e saudável à população de
baixa renda, com subsídios do Poder Público.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE ABRIL DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB